Ente Pdblico: SERVICIOS DE SALUD DE DURANGO

Estados Financieros 2019
Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2019 y 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2018

(Pesos)

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la
Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por
Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

JUNIO 2019

25,067,641
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25,067,64
0

1,434,306,424

1,299,032,006
135,274,419
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1,459,374,065

CIEMBRE 2018

74,733,744

0
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0
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0
74,733,744
0

3,520,147,895

2,995,504,917
524,642,977
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3,594,881,639

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

JUNIO 2019

1,326,013,929
1,065,602,230
182,060,182
78,351,517

5,875,963
0
0
5,875,963
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37,811,493
37,716,486

1,369,701,385

89,672,680

ICIEMBRE 20

3,402,205,892
2,388,643,173
713,690,074
299,872,646

21,120,817
0
0
21,120,817
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273,649,953
273,623,996

0
25,957

3,696,976,662

-102,095,023

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonableme|

te

rfectos y responsabilidad del emisor

Autoriza

ia Vazquez Barraza
Dire¢tofa Administrativa

Autoriza

Secretario




